
 

 

 

 

 

〔白水小学校 めざす子どもの姿〕 

    しっかり考え，学びを深める子      こころをつなぎ，協力し合う子 

  うんどうで体をきたえる子         ずっと地域を大切にする子 

 

 

 

 

 暖かな日差しを受けて，色とりどりの花々も今を盛りと咲き誇っています。日頃より保護者の皆様，地域の皆

様方におかれましては，本校の教育にご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。 

さて，新学期がスタートしました。お子様の進級，おめでとうございます。 

本校の教育目標は「自立・貢献・挑戦 自分は何ができるのかを考え，実行することができる子どもの育成」

です。子どもたちには，学級・学年・異学年チームの仲間と協力し，互いを認め合い自分の力を出し切り活動し

てほしい，そして，自分で思考し，仲間との対話や交流活動を通してお互いに高め合える子どもへと育ってほし

いと考えています。 

コロナ禍の影響で，まだまだお子様も保護者の皆様も不安な日々をお過ごしのことと思いますが，全職員で力

を合わせて子どもたちの健やかな成長のために全力で取り組んで参ります。ご家庭や地域においても本校の教育

目標を共有していだだき，子どもたちに関わる全ての人が「よりよい学校をつくるチームの一員」として，教育

目標の達成に向けて取り組むことができるよう，本年度もご理解とご協力をよろしくお願いいたします。    

 

 

 

 ７日（金）  赴任式・始業式 

１１日（火）  給食開始（２～６年)  

１３日（木）  第１８回入学式（短縮した形で行います。) 

１７日（月）  学級懇談 ･･･方法等はおたよりでお知らせします。 

１８日（火）  ６年全国学力・学習状況調査   

２０日（木）  １年生給食開始 

２１日（金）  交通安全教室（１年・４年） 

２５日（火）  避難訓練 

２７日（木）  学校運営協議会 

２８日（金）  参観、ＰＴＡ総会 ･･･詳しいことは後日お知らせします。 

 ５月２日（火） 歓迎遠足 ※お弁当持参 

 

※現時点での予定です。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，急な予定変更もあります。変更の際

は、学校メールおよびホームページでお知らせします。 

   

 

 

 

学校だより 

令和５年度 No.１ 

令和５年４月７日(金) 

コミュニティ・スクール 

春日市立白水小学校 

児童数 ４２１名 
 

進級おめでとうございます 

仲間と共に，自ら考え行動する子どもの育成に努めます 

主な４月行事予定 


